РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 с. Знаменское,  ул. Ленина, 33 а

   fax : 2-13-46

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный

гражданин Знаменского района

Орловской области»
Чиненову Н.Е.
   Принято на  17  заседании Знаменского районного Совета народных депутатов
В соответствии с решением районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола о заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» от 16 февраля 2018 №1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» - Чиненову Николаю Евстафьевичу. Биография прилагается.

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района                                                           С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов

   В.В.Титова

с. Знаменское

 18   апреля  2018 г.
№  17  -  06  - РС
Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
   от  18   апреля  2018 г. №  17  –  06  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района

Чиненова Николая Евстафьевича
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Чиненов Николай Евстафьевич родился 4 декабря 1936 года в с. Ждимир Хотынецкого района. В 1950 году окончил Ждимирскую семилетнюю школу. До призыва в армию с 1951 года по 1955 год работал в МТС прицепщиком, в армию призвался в 1955 году, отслужил 3,5 года в ВВС, в 1958 году Николай Евстафьевич после службы в рядах Советской армии вернулся на свою малую Родину, работал в колхозе имени Карла Маркса с 1958 года по 1962 год бригадиром полеводческой бригады по выращиванию кормовой свеклы, с 1962 года по 1994 год работал звеньевым механизированного звена по выращиванию картофеля, затем создал крестьянско-фермерское хозяйство, за многолетний добросовестный труд Николай Евстафьевич был награжден орденом Ленина, почетными грамотами Хотынецкого райкома КПСС, за достигнутые успехи в социалистическом соревновании по уходу за посевами сахарной свеклы дипломом «Лучший по профессии», почетными грамотами председателя колхоза имени Карла Маркса за выращивание картофеля, дипломом «Наставнику молодежи» за активное участие в воспитании молодых механизаторов, имеет звание «Ветеран труда».

За многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально экономическое развитие района Чиненов Николай Евстафьевич награждался юбилейным знаком «75 лет Орловской области», «80 лет Орловской области».